
• 88, 
A

a.
•0

ROZHOVOR 
s Martinem Durčákem, 
předsedou představenstva 
ČEPS, a. s.

strana 138

ELEKTROMOBILITA
Energetická mizérie a nástup elektromobilů 
otevírají novou budoucnost

strana 158

KYBERNETICKÁ BEZPEČNOST
Operátor trhu a kybernetická bezpečnost 
při přeshraničním obchodování
Kateřina Novotná, Martina Gabriel, Igor Chemišinec

strana 160

ELEKTRIZAČNÍ SOUSTAVA NA UKRAJINĚ
Elektrizační soustava Ukrajiny 
Další vývoj od připojení na ENTSO-E
Jiří Ptáček

INFORMUJEME VÁS
Informace o výzkumu a vývoji v energetice
Miroslav Marvan

strana 166
strana 140

DOTACE MŽP
Dotace rezortu životního prostředí 
podporují transformaci energetiky 
na všech úrovních

strana 142

VODÍK
Nový rámec EU pro dekarbonizaci trhů 
s plynem, podporu vodíku a snížení emisí metanu
Veronika Vohlídková

strana 145

ENERGETIKA VE SVĚTĚ 
Jihokorejská energetika 
a její inovace
Michal Schwarz

strana 170

AKTUÁLNĚ
Situace na trhu s elektřinou a zemním 
plynem a její dopady na spotřebitele 
David Kučera

PŘENOSOVÁ SOUSTAVA
ET-LEADS - Systém pro automatickou 
detekci a vyhodnocování bleskových 
událostí v přenosové soustavě
Martin Švancar, Martin Kněnický, Lubomír Kočiš, 
Jan Lachman, Petr Spurný, Radek Ovesný, Jiří Brejcha 

strana 174

KTUALNE

SMART CITY
Smart Village Starovice
Lukáš Svoboda a kol.

strana 150

strana 148

ROZHOVOR
Diagnóza: Energetická chudoba
Markéta Zemanová, Petr Kusý

strana 152

AKTUÁLNĚ
Insolvence provozovatele výrobny
elektrické energie II.
Martin Hejný,Tomáš Martinec

Trendy v oblasti výměny 
dat v energetice
Přemysl Voráč

strana 180

TEPLÁRENSTVÍ
Není čas na alespoň „přechodnou" rehabilitaci uhlí 
pro energetiku a teplárenství?
Petr Neuman

strana 184

DISTRIBUČNÍ SOUSTAVY
Rychlý decentralizovaný systém pro řízení napětí 
a toků jalových výkonů pro distribuční soustavy 
na hladině vn
Josef Hrouda, František Kysnar, Ondřej Novotný, 
Alfred Bodor, Karel Procházka, Jan Švec

strana 154 strana 193


